
 

        Mosjøen, 22. april 2023   

 

Norges sjakkforbund 

 

Søknad om Landsturneringen 2027 
 

Mosjøen sjakklubb ble stiftet i 1927 og har en hundreårig, kontinuerlig sjakkhistorie med både 

oppturer og nedturer. Vi vil gjerne feire vårt hundreårsjubileum sammen med resten av sjakkfamilien 

i Norge. Derfor søker vi om at Landsturneringen for 2027 legges til Mosjøen i tidsrommet 2. juli til 10. 

juli 2027. I første omgang gjelder det at vi får en opsjon på arrangementet.  

Den første landsturnering i Nord-Norge ble arrangert i Mosjøen i 1965 og var et vellykket 

arrangement1. 62 år etter mener vi altså at Mosjøen igjen bør være ramme for spennende og intense 

kamper over sjakkbrettet. Vi tror at vi igjen kan gi gode sjakkopplevelser til alle som velger å komme 

til Mosjøen. Det er slik en landsturnering skal være.  

Når kalenderen viser 2027, tror vi at Mosjøen sjakklubb og Mosjøen, som i 1965, vil oppfylle kravene 

som henholdsvis arrangørklubb og arrangørsted, noe denne søknaden vil vise:  

Om Mosjøen sjakklubb 
Mosjøen sjakklubb har for tiden 32 aktive spillere. Medlemstallet i klubben var betydelig høyere før 

koronaen kom våren 2020. Gjennom koronaen holdt vi klubben i gang, i den grad det var mulig. Fra 

høsten 2022 har vi hatt ordinær klubbaktivitet med spillekvelder og tilbud til barn og unge. Flere og 

flere møter opp til spillekveldene. Spillere som har vært innom klubben tidligere, kommer tilbake. 

Det dukker også opp helt nye spillere. 

Spillekveldene i klubben følger i hovedsak skoleruten for grunnskolen i Vefsn kommune. Vi møtes 

hver mandag, fra klokken 18 og utover, i kantina til Mosjøen videregående skole i sentrum av byen. I 

tillegg til dette arrangerer vi åpne, ratede klubbturneringer, som legges til helger i både høst- og 

vårhalvåret i de samme lokalene. Til disse turneringene inviterer vi andre nærliggende klubben fra 

Helgeland og Salten krets og fra Trøndelag. Det foregår fast, ukentlig kafésjakk i regi av klubben. 

Klubben har gir også et tilbud til innsatte i Mosjøen fengsel.  

Mosjøen har et betydelig sjakktilbud for barn og unge: Mange barn og unge er innom klubbens faste 

ukentlige samlinger for de yngste spillerne og for nybegynnere. Mosjøen juniorsjakk USF ble stiftet i 

20232.  

Det er sjakkundervisning i alle skolene i kommunen.  Olderskog skole, 1.- 7. trinn,  er en 

foregangsskole for sjakk i skolen. I mange år har skolen gitt sjakkundervisning i skoletiden og i SFO. 

 
1 Brekke, NORSKE SJAKKTREKK 1914-2014, s. 177 
2 https://www.mosjoensjakk.no/2023/02/mosjoen-juniorsjakk-ufs-er-stiftet/ 



De siste årene har Sjakk5ern blitt arrangert ved skolen med stor deltakelse, 160 deltakere i 20203 og 

120-130 deltakere i 20224. Flere av de yngste spillerne i Mosjøen sjakklubb har gått på Olderskog 

skole. Kippermoen ungdomsskole har også i mange gitt år et sjakktilbud til elevene.  I 2020 ble det 

også arrangert Sjakk9ern i Mosjøen5. 

Mosjøen sjakklubb er godt synlig både i vårt lokalmiljø og ellers i landet.  Vår nettside gir et godt 

bilde av aktiviteten i klubben6. Helgelendingen, vår lokalavis,  har over flere år vært den lokalavisen i 

landet med flest oppslag om lokalt sjakkstoff. Facebook er også viktig for å fortelle omverdenen om 

hva vi holder på med7. 

Mosjøen sjakklubb som arrangør 
Nordnorsk mesterskap i 2019, NNM 2019, ble arrangert i Mosjøen i tidsrommet 30. mai til 2. juni8. 

Dette var den første sjakkturnering i Mosjøen på lang tid. På dette tidspunktet hadde vi ingen 

godkjente dommere i klubben.  

Under NNM 2019 ble det arrangert et dommerkurs med Hans Olav Lahlum som kursleder. Av de seks 

som deltok på kurset, fikk Mosjøen sjakklubb godkjent tre klubbdommere. To av disse er nå 

godkjente kretsdommere. Dette innebærer at vi nå har dommere til våre egne turneringer.  

Etter NNM 2019 har Mosjøen sjakklubb vært arrangør for flere små og store turneringer,  blant 

annet: KM i lyn- og hurtigsjakk 20209, Glassmestersjakken 202210 og KM i lyn- og hurtigsjakk 202311.  

Fredag 17. mars til søndag 19. mars i år arrangerte vi Mosjøen GP 2023 med totalt 46 deltakere12. Vi 

har fått gode tilbakemeldinger på turneringen. Mosjøen GP ønsker vi kan være en fast, årlig 

turnering.  

Vi planlegger å arrangere to større turneringer i 2024: Åpent KM i lyn- og hurtigsjakk 12.-14. januar 

og Mosjøen GP 2024 8.-10. mars. Vi vil fortsette å arrangere åpne klubbturneringer, lagt til noen 

helger i løpet av året, hvor vi bare forventer lokal deltakelse.    

En landsturnering vil kreve mye av en arrangør. Om vi får opsjon på landsturneringen 2027, vil vi 

bruke de neste fire årene til å skaffe oss de ressursene og den kompetansen som kreves for å 

arrangere en slik turnering. Vi vil sørge for erfaringsutveksling med tidligere arrangører og holde nær 

kontakt med arrangørene av de neste landsturneringene fram til og med 2026. Det er også naturlig 

og ønskelig at vi på noen områder søker hjelp utenfra. Det gjelder blant annet hoveddommer og 

andre dommere.    

Samarbeid i Helgeland og Salten krets av NSF 
Mosjøen sjakklubb er med i Helgeland og Salten krets av NSF.  Kretsen ble reorganisert i 2018 etter å 

ha ligget i dvale gjennom flere år. Kretsen består nå av klubbene: Bodø sjakklag, Fauske sjakklubb, 

Hamarøy sjakklubb, Mo SK, Sandnessjøen Sjakklubb og Sjakklubben Kor e dama Misvær.  

 
3 https://www.mosjoensjakk.no/2020/02/sjakk5ern-slar-til-i-mosjoen/ 
4 https://www.mosjoensjakk.no/2022/05/sjakk5ern-pa-olderskog/ 
5 https://www.mosjoensjakk.no/2020/02/sjakk9ern-for-forste-gang-i-nordland/ 
6 https://www.mosjoensjakk.no/ 
7 https://www.facebook.com/groups/2039534346324944/ 
8 https://www.mosjoensjakk.no/2019/05/nnm-2019-andre-runde-kan-folges-live/ 
9 https://www.mosjoensjakk.no/2020/01/km-i-hurtigsjakk-er-i-gang/ 
10 https://www.mosjoensjakk.no/2022/11/glassmestersjakken-2022/ 
11 https://www.mosjoensjakk.no/2023/01/nytt-ar-med-km-i-hurtig-og-lynsjakk/ 
12 https://www.mosjoensjakk.no/2023/03/mosjoen-gp-2023-siste-trekk/ 



Det er et godt samarbeid mellom klubbene i kretsen. Sammen arrangerer vi kretsmesterskap i både 

vanlig sjakk, lyn- og hurtigsjakk og lagsjakk. Andre turneringer i kretsen er også under planlegging. 

Når Mosjøen sjakklubb søker om landsturneringen 2027, er det i forståelse med resten av kretsen. Vi 

regner også med at andre klubber /enkeltpersoner i kretsen blir med i planleggingen og 

gjennomføringen av arrangementet.  

Landsturneringen 2027 vil ikke bare være et løft for Mosjøen sjakklubb, men også for hele Helgeland 

og Salten krets av NSF. Den vil gi inspirasjon til nye og eldre spillere til å starte med sjakk,  men også 

bidra til å øke kretsens samlede omdømme og arrangørkompetanse.  

Om Mosjøen som arrangørsted 
Mosjøen, byen midt i Norge, er sentrum i Vefsn kommune, en kommune med i overkant av 12 000 

innbyggere. Mosjøen er en industriby med Mosjøen aluminiumsverk som den største arbeidsplassen.  

Mange store idrettsarrangementer er lagt/legges til Mosjøen. At Mosjøen har Kippermoen 

idrettsanlegg, er nok hovedgrunnen til dette. Kippermoen idrettsanlegg er ett av landets mest 

varierte, kompakte og flotteste idrettsanlegg. Det rommer lokaliteter og arenaer for en mengde 

idretter både innendørs og utendørs: Fotball, friidrett, svømming, håndball, turn m.m.  

Kippermoen idrettsanlegg ligger i gåavstand fra sentrum i Mosjøen og til alle hotellene, Mosjøen 

Camping og andre overnattingssteder. Flere skoler, som kan benyttes til overnatting på sal,  ligger 

også i gangavstand. I nær tilknytning til anlegget finnes både matbutikker og kjøpesenter.  

Kippermoen idrettsanlegg er godt egnet i dag for å ta imot en rekordstor landsturnering.  Men før 

2027 vil anlegget få en betydelig oppgradering med en ny, stor flerbrukshall.  Med denne 

flerbrukshallen vil Kippermoen idrettsanlegg være enda bedre egnet som spillearena for 

Landsturneringen 2027.  Kippermoen idrettsanlegg har/vil ha universell utforming i 2027.  

Mosjøen har evne og vilje til å ta imot og få mange gjester til å trives i byen. Det viser vi hvert år 

under Kippermocupen, som arrangeres i juni, rett etter at skolene avslutter skoleåret. Vi er sikre på at 

Mosjøen vil ta like godt imot Landsturneringen 2027. Kippermocupen er en av landets største 

fotballturneringer for barn og unge. Dette har vært en årlig begivenhet siden 1983, bare avbrutt av 

koronaen i 2020 og 2021.  Det kommer da omkring 200 lag, fordelt på ulike årsklasser, til Mosjøen13.  

Dette betyr at Mosjøen må gi overnatting og andre tilbud til 4000-5000 personer disse dagene, når 

en regner med ledere og familie/foreldre. Mosjøen har med andre ord kapasitet til å ta imot en 

rekordstor landsturnering! 

Mosjøen har fire hoteller: Fru Haugans Hotel, Frøken Skjolds Hotel, Mosjøen hotell og Milano hotell. 

Under Mosjøen GP 2023 betalte gjestene på Fru Haugans Hotel, byens største hotell, kr. 950 for 

enkeltrom, kr. 1150 for dobbeltrom og kr. 1350 for trippelrom14.  Vi regner med at vi under 

Landsturneringen 2027 skal kunne tilby minst like gode betingelser, både på Fru Haugans Hotel og på 

de andre hotellene i byen.  

I kommunen finnes også to folkehøgskoler: Vefsn folkehøgskole, som ligger bynært og Helgeland 

folkehøgskole, som ligger omkring 15 km nord for Mosjøen. Begge skolene har romutleie om 

sommeren og kan tilby rimelig overnatting/bespisning. Det finnes også overnatting i Mosjøen om en 

søker Airbnb.  

 
13 Kippermocupen 2023 
14 http://turneringsservice.sjakklubb.no/invitation.aspx?TID=MosjoenGrandPrix2023-Mosjoensjakklubb 



Vi ønsker også å tilby rimelig overnatting på sal i byens skoler og gi et rimelig serveringstilbud. Dette 

er i tråd med klubbens policy om at økonomi ikke skal hindre barn og unge fra å spille sjakk.  

Mosjøen har også mye annet å by på, i byen og i nær tilknytning til byen, og her er noe som kan 

oppleves samtidig som en deltar i Landsturneringen:  

 

Alle som kommer til Mosjøen bør oppleve Sjøgata15, som er en sammenhengende, vernet 

trehusbebyggelse langs og i nær tilknytning til utløpet av Vefsna. Mosjøen har lange kafétradisjoner, 

og i Sjøgata finner vi både Kulturverkstedet16 og Gilles Cafe & restaurant, hvor Mosjøen sjakklubb 

hver lørdag arrangerer kafésjakk.  

Det er også fine turmuligheter nær byen: Gåtur opp Helgelandstrappa17 til Øyfjellstuva, 818 meter18, 

Via Ferrata Mosjøen19, vandretur i Mosåsen og andre turområder20 . 

I Mosjøen vil det også være mye å se og oppleve for de i sjakkfamilien som ikke spiller sjakk. Her kan 

nevnes at Kippermoen idrettssenter også har svømmehall for vanlig svømming, for barneaktivitet og 

for funksjonshemmede. Men det er også mye mer å oppleve! 

Å komme seg til Mosjøen 
Mosjøen har flyplass med flere daglige avganger. En kan komme til Mosjøen med tog, fire daglige 

avganger, to mot sør og to mot nord. Det er bussforbindelse til andre steder på Helgeland.  

E6 går gjennom Mosjøen. Det er derfor enkelt å komme til Mosjøen med bil. I Mosjøen, byen midt i 

Norge, er det omtrent like langt til Nordkapp som til Lindesnes.  

Turneringsspesifikk informasjon 
Når det gjelder selve turneringsoppsettet, er vår hovedintensjon at en landsturnering i Mosjøen skal 

ha omtrent det samme turneringsoppsettet som det som er vanlig i landsturneringene. 

Startkontingenten vil settes på det nivået som har vært vanlig. 

Vi vil også ha livesending av partier. Hvordan vi skal organisere dette, må vi få komme tilbake til.  

Valg av turneringsleder/overdommer vil bli noe av det første som kommer på plass etter en eventuell 

tildeling av opsjon på Landsturneringen 2027. Som denne søknaden viser, har Mosjøen sjakklubb god 

kontakt med personer som er godt kvalifisert for oppgaven. 

Sponsorer 
Glassmester J. Eberg Hansen har over flere år vært Mosjøen sjakklubbs hovedsponsor og bidratt 

betydelig til klubbens økonomi. Til NNM 2019 gav flere andre fra lokalt næringsliv støtte til 

arrangementet. Det har også skjedd til andre arrangementer og begivenheter.  

Vi regner også med å få betydelig støtte fra lokalt næringsliv om Landsturneringen 2027 legges til 

Mosjøen. Det er også tradisjon for at Vefsn kommune gir støtte til arrangementer på den størrelsen 

som Landsturneringen 2027 vil bli.  

 
15 https://visithelgeland.com/no/topics/levende-lokalsamfunn/historiske-sjogata/ 
16 https://kulturverkstedet.net/ 
17 https://www.visitnorway.no/listings/helgelandstrappa-i-mosj%C3%B8en/211034/ 
18 https://no.wikipedia.org/wiki/%C3%98yfjellet 
19 https://nordlandturselskap.no/opplevelser/via-ferrata-mosjoen/ 
20 https://visithelgeland.com/no/turopplevelser-i-og-rundt-mosjoen/ 



Blant de organiserte fritidsaktivitetene som finnes i Mosjøen, er Mosjøen sjakklubbs tilbud til barn og 

unge det absolutt rimeligste ved nærmest å være gratis. Vi har erfart at lokalt næringsliv setter pris 

på akkurat dette, noe som gjenspeiler seg i støtten de gir oss når vi trenger det. Vi ønsker at 

Landsturneringen 2027 skal være rimelig å delta i for sjakkfamilien. Vi tror sponsorer vil vektlegge 

dette når de vurderer støtte til arrangementet.  

Oppsummering 
Vi har i denne søknaden vist hvorfor Mosjøen sjakklubb ønsker å arrangere Landsturneringen 2027. 

Vi har beskrevet noe av hva som skal til for å sikre at arrangementet kan gjennomføres på en god 

måte.  Det er mange detaljer som fortsatt må avklares. Det vil vi arbeide videre med om vi får opsjon 

på turneringen.  

Et hovedpoeng i søknaden har vært å vise at Mosjøen egner seg for store kulturarrangementer. Den 

kompetansen som er utviklet lokalt, over flere tiår, vil også Landsturneringen 2027 kunne dra nytte 

av.   

Innledningsvis inviterte vi Sjakkfamilien i Norge til Mosjøen. Vi ønsker at det ikke skal koste altfor 

mye for sjakkfamilier å komme til Landsturneringen 2027. Vi har allerede skissert ordninger for 

overnatting og bespisning som kan gjøre dette mulig. Om vi får opsjon på Landsturneringen 2027, vil 

dette bli vektlagt særlig i den videre planleggingen. 

Om noe skulle være uklart, står vi til disposisjon. Vi kan nås på telefon 901 11510 eller  

torger.nilsen@gmail.com. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Torger Johannes Nilsen 

Leder Mosjøen sjakklubb 
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